necesidades colectivas o sociales o de servicios públicos, se hace la observación  que las contribuciones de los gastos 

públicos constituye un obligación de carácter público, siendo que para este ejercicio fiscal 2022 asciende a la 

cantidad de $5,973,816.00 (cinco millones novecientos setenta y tres mil ochocientos dieciséis pesos 00/100 M.N.), 

es importante ver qué el número de usuarios registrados en la empresa suministradora de energía son  un total de 

16,800 (dieciséis mil ochocientos usuarios), más beneficiarios de la iluminación pública no registrados  

b. Tabla B.  

En la tabla B se hacen los respectivos cálculos para la determinación de tres variables que integran la fórmula 

MDSIAP=SIAP, como son se calcula el CML PÚBLICOS, CML COMUN, CU.